
ACTA DE RECEPCIÓN DE ORDEN DE COMPRA 10706-0005-OC23 

A los 09 días del mes de marzo de 2.023, siendo las 08:15 hs., en sede de la Dcción. de 

Agricultura y Contingencias Climáticas, se procede a realizar la presente acta en virtud de 

la mercadería que fuera entregada por la firma FERNANDEZ, JOSE RICARDO, mediante 

proceso número 10606-0004-LPU22, con N° 18024 en el RUP, la Sra. Eliana Rossi, por 

parte de la Dcción. de Agricultura y Contingencias Climáticas, por parte de la Dcción. Gral. 

de Cont. Púb. y Gestión de Bienes, el Inspector Delegado Eduardo Rojos y el Subdirector 

de Compra Electrónica Gabriel Bertaina, se procede a verificar los siguientes aspectos 

relacionados con la entrega de: 

Reng. 10) Doce (12) BOLIGRAFO NEGRO TRAZO GRUESO FIRME CONTINUO 
1RA.CALIDAD SIN ELEMENTOS A ROSCA EN EXTREMOS. Marca: BIC ROUND. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones.  

 
Reng. 14) Dos (2) BROCHES 10/50 Presentación: CAJA X 1000. Marca: EZCO. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 
Reng. 20) Ocho (8) CARPETA FIBRA NEGRA OFICIO 2 GANCHOS. Marca: TAN. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca  X 

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Observación: La firma proveedora, en fecha 25/02/2.023, presenta nota en la que 
expresa motivo de cambio de marca. Entrega marca AVIOS en lugar de la 
establecida en la orden de compra. En consecuencia, la Dirección de 
Contingencias Climáticas y con fecha 08/03/2.023, acepta el cambio de marca 
mediante nota emitida mediante nota IF-2023-01686006-GDEMZA-DACC#MEIYE. 
Ambas notas se adjuntan a la presente acta. 



Reng. 30) Catorce (14) CORRECTOR CINTA BLANCO, PLASTICO. Marca: FILGO. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 
Reng. 33) Veinte (20) CUADERNO OFICIO ESPIRAL 84 HOJAS CUADRO, CON 
ESPIRAL OFICIO. Marca: AMÉRICA. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 
Reng. 41) Cien (100) FOLIO PLASTICO OFICIO Presentación: UNIDAD. Marca: LUMA. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 
Reng. 47) Seis (6) MARCADOR NEGRO PARA PIZARRA ACRILICA BUENA 
CAPACIDAD DE CARGA, COLOR NEGRO. Marca: FILGO. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 
 



Reng. 53) Trece (13) PAPEL A4 75 GR, X 500 HJYERBA MATE EN SAQUITOS CAJA X 
25 SOB. Marca: LEDESMA AUTOR. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 
La presente Acta se emite en ejercicio de las funciones conferidas a la Dirección General 

de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes y al Organismo Contratante, por los Art° 

131, inc. i) y Art° 132°, inc. i) de la Ley 8706, respectivamente. 

Se adjunta a la presente acta imagen de la mercadería entregada por la empresa 

proveedora, del remito número 1-53572 y de la factura número 23-60737, además de las 

notas correspondientes al cambio de marca y aceptación del cambio, del renglón nro. 20, 

presentadas por la firma proveedora como por la Dcción. de Contingencias Climáticas 

respectivamente. Dichas imágenes forman parte de la presente. 

 

Imágenes de la mercadería correspondiente al renglón n° 10: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imágenes de la mercadería correspondiente al renglón n° 14: 

 

 

 

 

 

 

 

Imágenes de la mercadería correspondiente al renglón n° 20: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imágenes de la mercadería correspondiente al renglón n° 30: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imágenes de la mercadería correspondiente al renglón n° 33: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imágenes de la mercadería correspondiente al renglón n° 41: 

 

 

Imágenes de la mercadería correspondiente al renglón n° 47: 

 

 



Imágenes de la mercadería correspondiente al renglón n° 53: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imagen del remito de la empresa proveedora: 

 

 



Imagen de la factura de la firma proveedora: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nota de ofrecimiento de cambio de marca, reng. 20: 

 

 



Nota de aceptación de cambio de marca, reng. 20: 



 

Siendo las 08:55 hs., y sin observaciones que realizar, se concluye la Auditoría Virtual y 

se procede a redactar la presente Acta. 

 



Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Acta Importada Firma Conjunta

Número: 
Mendoza, 

Referencia: ACTA DE RECEPCIÓN DE ORDEN DE COMPRA 10706-0005-OC23
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